Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 12/2026 – PROGRAD

 PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DO LABORATÓRIO DE MÍDIAS

DIGITAIS (MÍDIALAB)

 RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção torna público o Resultado Final do Processo Seletivo de Bolsistas
do para Laboratório de Mídias Digitais (MÍDIALAB), objeto do Edital nº 12/2026 – Prograd,
conforme o quadro abaixo:

 Cruzeiro do Sul, 19 de fevereiro de 2026.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

Emanuele da Silva Alencar 9,68 1º Classificada (Vaga)

João Henrique V. de Melo Braga 8,56 2º Classificado (Vaga)

Ana Claudia de França Alencar 8,24 3º Classificada (Vaga)

Sabrina Cabral Pacífico da Silva 7,88 4º Classificada
(Reserva)

Tainá Rocha dos Santos 7,08 5º Classificada
(Reserva)

Andressa Páscoa dos Reis 7,04 6º Classificada
(Reserva)

Andreina de Oliveira Araújo - - Desclassificada
(Ausente)

Daniele Mendes Oliveira - - Desclassificada
(Ausente)

Wemerson Santos da Costa - - Desclassificada
(Ausente)

João Pedro Pinheiro De Souza - - Desclassificada
(Ausente)

Rafael da Silva Oliveira - - Desclassificada
(Ausente)

Luiz F.R. dos Santos Ramos - - Desclassificada
(Ausente)

Raissa da Silva Dias - - Desclassificada
(Descumprimento do

Item 4.3: Não
apresentação de

Histórico Escolar com
CR.)